
Presuda Općeg suda od 7. prosinca 2018. – GE.CO.P. protiv Komisije

(Predmet T-280/17) (1)

(Javna nabava — Financijska uredba — Dvogodišnje isključenje iz postupaka javne nabave i postupaka 
dodjele subvencija koje se financiraju iz općeg proračuna Unije — Članak 108. Financijske uredbe — 

Prava obrane — Dokaz o primitku dostave)

(2019/C 72/31)

Jezik postupka: talijanski

Stranke

Tužitelj: GE.CO.P. Generale Costruzioni e Progettazioni SpA (Rim, Italija) (zastupnik: G. Naticchioni, avocat)

Tuženik: Europska komisija (zastupnici: F. Dintilhac i F. Moro, agents)

Predmet

Zahtjev na temelju članka 263. UFEU-a kojim se traži poništenje, s jedne strane, Odluke Komisije od 7. ožujka 2017. o 
isključenju tužitelja iz sudjelovanja u postupcima javne nabave, postupcima dodjele subvencija koje se financiraju iz općeg 
proračuna Europske unije i postupcima dodjele sredstava u okviru Uredbe Vijeća (EU) 2015/323 od 2. ožujka 2015. o 
financijskoj uredbi koja se primjenjuje na 11. europski razvojni fond (SL 2015., L 58, str. 17.) i o nalaganju objave tog 
isključenja na Komisijinoj internetskoj stranici te, s druge strane, svih akata koji su prethodili toj odluci ili slijedili nakon nje, 
uključujući akte o kojima tužitelj nema saznanja.

Izreka

1. Poništava se Odluka Komisije od 7. ožujka 2017. o isključenju društva GE.CO. P. Generale Costruzioni e Progettazioni SpA iz 
sudjelovanja u postupcima javne nabave, postupcima dodjele subvencija koje se financiraju iz općeg proračuna Europske unije i 
postupcima dodjele sredstava u okviru Uredbe Vijeća (EU) 2015/323 od 2. ožujka 2015. o financijskoj uredbi koja se primjenjuje 
na 11. europski razvojni fond (SL 2015., L 58, str. 17.) i o nalaganju objave tog isključenja na Komisijinoj internetskoj stranici.

2. U preostalom dijelu tužba se odbija.

3. Komisiji se nalaže snošenje troškova.

(1) SL C 213, 3. 7. 2017.

Presuda Općeg suda od 12. prosinca 2018. – SH protiv Komisije

(Predmet T-283/17) (1)

(„Javna služba — Dužnosnici — Primici od rada — Obiteljske naknade — Članak 2. stavak 2. treći 
podstavak Priloga VII. Pravilniku o osoblju — Pojam ‚uzdržavano dijete’ — Presuda o skrbništvu koja se 

temelji na zakonodavstvu treće zemlje o zaštiti maloljetnika — Odbijanje dodjele statusa uzdržavanog 
djeteta djeci pod skrbništvom — Jednako postupanje — Pravo na obrazovanje — Najbolji interes djeteta”)

(2019/C 72/32)

Jezik postupka: francuski

Stranke

Tužitelj: SH (zastupnik: N. de Montigny, odvjetnik)

25.2.2019. HR Službeni list Europske unije C 72/25


